800, 850
800, 850
GEMÜ 850GEMÜ 800
SV MONTERINGSANVISNING
Svävkroppsmätare
Plast, DN 10 - 65
Schwebekörper-Durchfl ussmesser
Kunststoff , DN 10 - 65

der Bestellung von Ersatzteilen folgende
Informationen bereit:
 � kompletter Typenschlüssel
 � Bestell-Nummer
 � Rückmelde-Nummer
 � Name des Ersatzteils
 � Einsatzbereich (Medium, Temperaturen
und Drücke)
Daten des Typenschilds (Beispiel):
867 20D 721 4 132 400
PS 10,0 bar
I-DE-88014384-00-3349441
Typ
Rück-
melde-
Nummer
Weitere Angaben können dem Datenblatt
entnommen werden.
Ersatzteil-Sets
5
6
4
3
7
2
1
8
GEMÜ 800: Komponenten der Ersatzteil-Sets
1
2
8
4
5
6
7 3
GEMÜ 850: Komponenten der Ersatzteil-Sets
15 / 36 800, 850
Pos. Komponenten der
Ersatzteil-Sets
Stückzahl Set
1 Messrohr 1 SMR
2 Schwebekörper 1 PSK
3 Anschlag 1 SAS / SMR
4 Überwurfmutter 2 SUM
5 Einlegeteil 2 SEL
6 O-Ring 2 SOR
7 Sollwertanzeiger 2 SSZ / SMR
8 Anschlag 1 SAS / SMR
Auf Anfrage für alle Ersatzteil-Sets
erhältlich:
- Bestell-Nummern
-  Sonderversionen wie z. B. labsfreie
Ausführung
Set Bestellbezeichnung Schwebekörper-
werkstoff
PSK
811R*PSK / 831R*PSK /
861R*PSK
PVC mit Magnet
801R*PSK / 821R*PSK /
851R*PSK / 871R*PSK
PVC ohne Magnet
815R*PSK / 855R*PSK /
865R*PSK / 885R*PSK
PP mit Magnet
805R*PSK / 825R*PSK /
855R*PSK / 875R*PSK
PP ohne Magnet
817R*PSK / 867R*PSK VA mit Magnet
807R*PSK / 857R*PSK VA ohne Magnet

erklären, dass unten aufgeführte Armaturen die Sicherheitsanforderungen der Druckgeräte-
richtlinie 2014/68/EU erfüllen.
Benennung der Armaturen - Typenbezeichnung
    Schwebekörper-Durchflussmesser
    GEMÜ 801, 805, 806, 807, 811, 815, 816, 817,
    GEMÜ 820, 822, 825, 830, 831, 832, 835
Benannte Stelle:  TÜV Rheinland Industrie Service GmbH
   Berlin Brandenburg
Nummer:   0035
Zertifikat-Nr.:   01 202 926/Q-02 0036
Angewandte Normen:  AD 2000
Konformitätsbewertungsverfahren:
Modul H1
Hinweis für Armaturen mit einer Nennweite ≤ DN 25:
Die Produkte dürfen gemäß Artikel 4, Absatz 3 der Druckgeräterichtlinie 2014/68/EU keine
CE- Kennzeichnung tragen.
Die Produkte werden entwickelt und produziert nach GEMÜ eigenen
Verfahrensanweisungen und Qualitätsstandards, welche die Forderungen der ISO 9001 und
der ISO 14001 erfüllen.
Joachim Brien
Leiter Bereich Technik
Ingelfingen-Criesbach, Juli 2019
19 / 36 800, 850
1 Allmänna anvisningar
Förutsättningar för att GEMÜ-fl ödesmätaren
ska fungera problemfritt:
 � Korrekt transport och förvaring
 � Montering och idrifttagande utfört av
utbildad personal
 � Drift enligt denna monteringsanvisning
 � Korrekt underhåll
Korrekt montering, manövrering, underhåll
och reparation säkerställer en problemfri
drift av fl ödesmätaren.
Beskrivningar och instruktioner
utgår från standardutföranden.
För specialutföranden
som inte beskrivs i denna
monteringsanvisning gäller de
grundläggande uppgifterna
i monteringsanvisningen
i kombination med extra
specialdokumentation.
Alla rättigheter, såsom upphovsrätt
och immateriella rättigheter,
förbehålls uttryckligen
2 Allmänna
säkerhetsanvisningar
Säkerhetsanvisningarna i denna
monteringsanvisning gäller endast själva
fl ödesmätaren. I kombination med andra
systemkomponenter kan det uppstå
risker som måste analyseras med en
riskbedömning.
Den driftansvarige ansvarar för att
riskbedömningen genomförs och att
skyddsåtgärder som följer därav efterlevs.
Den driftansvarige ansvarar även för att
regionala säkerhetsbestämmelser följs.
Säkerhetsanvisningarna tar inte hänsyn till:
 � Situationer och händelser som kan
uppstå vid montering, drift och underhåll.
 � Lokala säkerhetsbestämmelser som den
driftansvarige måste följa. Detta gäller
även för monteringspersonalen.
Innehållsförteckning
1 Allmänna anvisningar .......................19
2 Allmänna säkerhetsanvisningar ......19
2.1 Anvisningar för service-
och driftpersonal ........................20
2.2 Varningsanvisningar ...................20
2.3 Använda symboler .....................20
3 Avsedd användning ..........................21